नोंदणी क्रः बी ओ एम/बी एन के/ १३४ दि. २९ मे १९७४ नोंदणीकृत कार्यालयः विवेक दर्शन, १४०, सिंधी सोसायटी, चेंब्र, मुंबई ४०००७१.



# ४७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

याद्वारे जनकल्याण सहकारी बँक लिमिटेडच्या सभासदांना (भागधारकांना) अशी सूचना देण्यात येत आहे की बँकेची ४७वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरूवार दिनांक २५ मार्च २०२१ रोजी सकाळी १०.३० वाजता सहकार आयुक्त, महाराष्ट्र यांच्या लेखी परवानगी पत्र, दिनांक २५ फेब्रुवारी २०२१ नुसार व्हिडिओ कॉन्फरिसंग / इतर ऑडीओ विझ्युअल माध्यमाद्वारे, बँकेच्या मुख्य कार्यालय १४०, विवेकदर्शन , सिंधी सोसायटी, चेंबुर, मुंबई - ४०० ०७१. ह्या मानीव सभास्थानी खालील विषय पत्रिकेवर चर्चा करण्यासाठी आयोजीत केली आहे. सदर सभेला सभासदांची प्रत्यक्ष उपस्थिती अपेक्षित नाही.

सदर सभेला उपस्थित राहण्यासाठी खालील लींक वर लॉग-ईन करावे https://janakalyanbank.eagm.cloud/ (पासवर्ड व लॉग-ईन आयडी आपल्या नोंदणीकृत मोबाईलवर एस.एम.एस द्वारे पाठवण्यात येईल)

- १. शुक्रवार दिनांक १३ सप्टेंबर २०१९ रोजी झालेल्या ४६व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून मंजूर करणे.
- २. दिनांक ३१ मार्च २०२० रोजी पूर्ण झालेल्या वर्षातील बँकेच्या कामकाजाचा संचालक मंडळाने सादर केलेला अहवाल, लेखापरिक्षकांनी तपासलेले वर्ष २०१९-२० चे नफा तोटा पत्रक व दिनांक ३१ मार्च २०२० अखेरचा ताळेबंद व लेखा परिक्षक गोखले अँड साठे, चार्टर्ड अकौटंट्स यांनी सादर केलेला परिक्षण अहवाल विचारार्थ घेऊन स्वीकारणे.
- ३. अर्थिक वर्ष २०१९-२० मध्ये झालेल्या नफ्यासह एकूण शिल्लक नफ्याच्या प्रस्तावित विनियोगाला मान्यता देणे.
- ४. 🏻 गोखले अँड साठे, चार्टर्ड अकौटंट्स यांनी सन २०१८-१९ आणि २०१९ २० वर्षासाठी दिलेल्या लेखा परिक्षण अहवालावरील दुरुस्ती अहवालाची दखल घेऊन तो स्वीकारणे.
- ५. महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनयम १९६० च्या कलम ७५ (२अ) अन्वये आर्थिक वर्षे २०२० २१ साठी मे. मुकुंद एम. चितळे अँड कं. यांची वैधानिक लेखा परिक्षक म्हणून केलेल्या नियुक्तीस मान्यता देणे
- ६. आर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठी अंतर्गत व समकालीन लेखा परिक्षकांची केलेली नेमणूक मंजूर करून कायम करणे.
- ७. वार्षिक अहवाल २०१९-२०२० मध्ये प्रस्तावित केलेल्या पोटनियम सुधारणेस मान्यता देणे.
- ८. कर्मचारी भरती नमुनापध्दती (पॅटर्न) संदर्भात निबंधक, सहकारी संस्था आणि सहकार आयुक्त, पुणे यांचे द्वारे जारी केलेल्या परिपत्रकात दिलेल्या निर्देशानुसार बँकेने केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे व त्यासंबंधीच्या प्रस्तावास मंजुरी देणे.
- ९. बँकेच्या दीर्घकालीन यथार्थ आराखड्याचे संदर्भातील संचालक मंडळाच्या प्रस्तावाची नोंद घेऊन आर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठी बँकेच्या वार्षिक अंमलबजावणी आराखड्याला मान्यता देणे.
- १०. वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणित केलेली संशयित व बुडीत येणे बाकी संबंधीत व्यक्तींकडून करावयाच्या वसुलीचे सर्व अधिकार अबाधित ठेऊन, निर्लेखित करण्यास मान्यता देणे.
- ११. बँकेचे संचालक आणि त्यांच्या नातेवाईकांना दिलेल्या कर्ज आणि अग्रिम यांच्या माहितीची नोंद घेणे.
- १२. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, श्री. श्रीराम दाते यांच्या दिनांक ३१ जानेवारी, २०२३ पर्यंतच्या पुर्ननेमणुकीस मान्यता देणे
- १३. बँकेच्या ४७ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेला हजर नसलेल्या सभासदांची गैरहजेरी मंजुर करणे
- १४. अध्यक्षांच्या परवानगीने येणारे इतर विषय.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार श्रीराम दाते मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मुंबई, १० मार्च २०२१

# महत्वाची सूचना

- १. ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक आणि संचालकांच्या अहवालासिहत लेखापरिक्षण अहवाल सभासदांनी कृपया बँकेच्या कोणत्याही शाखेतून अथवा मुख्य कार्यालयातून घ्यावा. ही कागदपत्रे बँकेच्या www.jsblbank.com या वेबसाईटवर सुध्दा उपलब्ध आहेत.
- २. ज्या सभासदांना अधिक काही माहिती हवी असेल किंवा ज्यांना काही सूचना करावयाच्या असतील त्यांनी त्या कृपया लेखी स्वरुपात बँकेच्या नोंदणीकृत कार्यालयाच्या पत्त्यावर अथवा ई-मेल द्वारे 47agm@jksbl.com येथे दिनांक १८ मार्च, २०२१ किंवा त्यापूर्वी पोहोचतील अशा रितीने सादर कराव्यात जेणे करुन बँकेला सदर माहिती उपलब्ध करुन देता येईल.
- ३. सभेच्या नियोजीत वेळी गणसंख्या अपुरी असल्यास सदर सभा ३० मिनीट तहकूब करून ती सभा त्याच दिवशी, त्याच ठिकाणी त्याच संकेतस्थळावर सकाळी ११.०० वाजता सुरू होईल. सभेच्या ठरलेल्या वेळेस, जेवढे सभासद बँकेने पाठवलेल्या अधिकृत लिंकवर जाऊन सभेस उपस्थित राहतील, त्यांची उपस्थिती गणसंख्या मोजतांना ग्राह्य धरली जाईल.
- ४. सर्व सभासदांनी कृपया नोंद घ्यावी की तांत्रिक बिघाड, नेटवर्कची अनुपलब्धता अथवा इतर अपरिहार्य कारणांनी सभा तहकूब झाल्यास सदरहू कारणे दूर झाल्यावर लगेचच त्याच प्लॅटफॉर्मवर / संकेतस्थळावर सभा पुन्हा चालू करण्यात येईल.

## सर्व भागधारकांना विनंती

- १. या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहण्यासाठी, सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत मोबाईल क्रमांकावर दि. २२.०३.२०२१ रोजी SMS द्वारे लॉग-ईन आय.डी. आणि पासवर्ड पाठवण्यात येईल. सभासदांनी आपला मोबाईल बँकेकडे नोंदिवला नसल्यास नजिकच्या शाखेशी वा मुख्य कार्यालयाशी संपर्क साधुन नोंदवून घ्यावा.
- २. इंटरनेट सेवा उपलब्ध असलेल्या संगणक / लॅपटॉप / स्मार्टफोन / टॅब याद्वारे सभासद, ह्या सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहू शकतील.
- ३. सभेच्या दिवशी निर्धारित वेळेपूर्वी ३० मिनिटे आधी म्हणजे सकाळी १०.०० वाजता, सभासदांनी कृपया लॉग-ईन करावे. सभेच्या कामकाजाची सविस्तर प्रक्रीया इंग्रजी नोटिस मधील सूचना क्र. ३,९ व १० प्रमाणे वाचावी. तसेच बँकेच्या संकेत स्थळावर पाहावी
- ४. ज्या सभासदांनी / भागधारकांनी आपल्या मोबाईलवर "डू नॉट डिस्टर्ब" सुविधा ऍक्टीवेट केली आहे, अशा सर्व सभासदांनी / भागधारकांनी सदर सुविधा डी-ॲक्टीवेट केल्यानंतरच त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहण्यासाठी लॉग-ईन आयडी आणि पासवर्ड, एस. एम. एस द्वारे प्राप्त होईल.
- ५. बँकेच्या उपविधी क्रं. १५ नुसार सर्व सभासदांनी सक्रिय सभासद होण्यासाठी उपविधी क्र. १५ मध्ये नमूद केल्यानुसार किमान रक्कमेची ठेव ठेवून वा कर्ज घेऊन तसेच कमीत कमी १५० समभाग धारण करावे आणि मागील ५ वर्षामध्ये झालेल्या सर्वसाधारण सभेपैकी किमान एका सभेला उपस्थित राहण्याचे सुनिश्चित करावे असे आवाहन करण्यात येत आहे.
- ६. कृपया ज्यांचा पत्ता बदललेला आहे त्यांनी त्याची सूचना / माहिती बँकेला द्यांवी व सोबत पुरावा म्हणून पुढीलपैकी कोणताही एक दस्तऐवज सादर करावा. पासपोर्ट / निवडणूक ओळखपत्र / आधार कार्ड / नरेगा कार्ड / वाहन चालक परवाना.
- ७. कृपया आपला भ्रमणध्वनी क्र. (मोबाईल क्र.) आणि ई मेल आयडी कोणत्याही शाखेला किंवा मुख्य कार्यालयाला कळवावा म्हणजे आपल्याशी इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीद्वारे संपर्क साधणे शक्य होईल.
- ८. बँकेच्या सर्व सभासदांना अशी विनंती करण्यात येते की त्यांनी आपली KYC अंतर्गत सादर करावयांची सर्व कागदपत्रे व स्वत:बद्दलची माहिती आपलया बँकेस सादर केली असल्याचे सुनिश्चित करावे.



REGN, NO.BOM/BNK/134 of 29th May, 1974 Regd. Off: "Vivek Darshan", 140 Sindhi Society, Chembur, MUMBAI - 400 071

Tel: 25222582, 25264101/02 Fax: 25230266 Tollfree: 1800225381

www.jsblbank.com Email: jksbl@jksbl.com

#### NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 47th Annual General Meeting of the Members (Shareholders) of Janakalyan Sahakari Bank Limited will be held on Thursday 25th March 2021, at 10.30 am by Video Conferencing/ Other Audio Visual Means (OAVM) as permitted by Registrar of Cooperatives, Maharashtra on 25th February 2021 to transact the following agenda items. The deemed venue of the meeting shall be the registered office of the bank situated at 140, Vivek Darshan, Sindhi Society Chembur Mumbai 71. Meeting does not require the physical presence of members.

For attending the meeting please click on the following link: https://janakalyanbank.eagm.cloud/ (login ID and password will be shared on your registered mobile number through SMS)

- To read and confirm the Minutes of the 46th Annual General Meeting held on Friday, 13th September 2019;
- 2. To consider and adopt the Annual Report on affairs of the Bank placed by the Board of Directors, the Balance Sheet as at March 31, 2020 and Profit and Loss Account for the financial year ended March 31, 2020, duly audited and to take note of the Audit Report submitted by Gokhale & Sathe, Chartered
- 3. To approve appropriation of profit for the financial year ended 31st March 2020;
- To consider and adopt the Rectification Report on Audit Report of Gokhale & Sathe, Chartered Accountants of the financial year 2018 2019 and 4. 2019-2020.
- To note and confirm the decision of the Board of Directors of appointing Mukund M Chitale & Co as Statutory Auditor for the FY 2020-21 under the 5. powers delegated by GR dated 02.11.2020 issued by Government of Maharashtra.
- To confirm the Appointment of Internal/Concurrent Auditors for the financial year 2020-21. 6.
- To approve the amendments to the bye laws as given in the Annual Report for the FY 2019-20. 7.
- 8. To note the directions issued by the Registrar of Co-operative Societies and Commissioner of Co-operation, Pune in respect of Staffing Pattern and compliance made by the Bank in this regard;
- 9. To note position towards the Long Term Perspective Plan and approve the Annual Operational Plan for the Financial Year 2020-21;
- To write off the Bad & Doubtful Debts as certified by the Statutory Auditors keeping all the rights of recovery intact against all concerned parties involved; 10.
- To note the details of the Loans and Advances to Directors and their relatives extended by the Bank; 11.
- To note and approve the reappointment of Shri Shriram Date CEO for a period up to 31st January 2023. 12.
- To condone the absence of all the shareholders who have not attended the meeting. 13.
- Any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board of Directors

**Shriram Date** Chief Executive Officer

Date: 10 March 2021

#### **IMPORTANT NOTES**

Audited statements of Accounts including Balance Sheet, Profit & Loss Account and the Report of the Board of Directors may please be obtained by members from any of our Branches or Head Office. The statements will also be available on the Bank's website: www.jsblbank.com

 $Members\ who\ require\ any\ further\ information\ or\ desire\ to\ offer\ any\ suggestions\ are\ requested\ to\ submit\ the\ same\ either\ in\ writing\ at\ the\ Registered\ Office\ address\ of\ the\ Bank\ or\ vide\ and\ requested\ the\ requested\ the\ requested\ the\ requested\ of\ the\ requested\ th$ email to 47agm@jksbl.com on or before 18th March 2021 i.e., seven days in advance, to enable the Bank to provide the information.

- In case there is no quorum as required at the appointed time, the meeting will stand adjourned for half an hour and will be held at 11 a.m. on the same day through Video Conference/Other Audio Visual Means. The adjourned meeting need not have required quorum and will be held to transact business as per the Agenda given in the Notice irrespective of the quorum. The counting of the quorum will be done on the basis of number of members logged in at the scheduled time of the meeting through the official link so provided by the bank for this Annual General Meeting.
- Members are requested to note that if the AGM is interrupted due to any unforeseen circumstance or technical fallout/network failure, then the meeting will be continued immediately as soon as the system is restored, on the same platform/link.

### IMPORTANT NOTICE TO MEMBERS

- For attending the Annual General Meeting, members will have to use Login credentials & Password which will be sent through SMS on registered mobile number on 22nd March 2021. Members are requested to visit nearest branch / Head office of the bank for registering their mobile number, if not already done. Members can attend the meeting on weblink https://janakalyanbank.eagm.cloud/ and Vote in the meeting.
- A member can join the meeting using devices like desktop/laptop/smartphone with internet facility.

Process of the eAGM will be as follows:

- i. Members will log in 30 minutes prior to scheduled time
- ii. On the meeting date, after presentation of the items of the agenda, members can post their questions in respect of these items in between 12.00 noon to 1.00 pm on the web platform/link available for this purpose - https://janakalyanbank.eagm.cloud/ Responses to these queries shall be posted on the same web platform till 2.30 pm
- iii. Members are required to cast their votes on resolution presented in Annual General Meeting from 1.00 pm to 4.00 pm through web platform/link. Results of e voting will be declared
- Members who have opted for "DO NOT DISTURB" facility on their mobile number may not get SMS with Login ID and Password for the Annual General meeting. Such members are requested to deactivate the DND so as to receive said SMS.
- As per the Bank's Bye Law no.15, Members are appealed to avail at least one service of the Bank by maintaining deposit account or availing loan of minimum amount as prescribed in Bye-Law No. 15, subscribe to at least 150 shares of the bank and attend at least one General Body Meeting in previous five consecutive years, so as to be Active Member
- Please intimate the change in your address if any, along with the documentary proof i.e. Passport / Election Card / Aadhar Card / NREGA Card / Driving License to your parent branch.
- Please intimate your mobile number and e-mail id to send e-communication to you.
- Members are requested to ensure that their updated KYC requirements are complied.
- $DDR\ has\ advised\ vide\ its\ circular\ dated\ 25/02/2021, to\ engage\ services\ of\ expert\ independent\ agency\ for\ conduct\ of\ Annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ and\ Annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ and\ Annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ VC\ /\ OAVM.\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Meeting\ through\ Accordingly,\ Bank\ annual\ General\ Accordingly,\ Bank\ annual\ Accordingly,\ Bank\ annual\ Accordingly,\ Bank\ annual\ Accordingly,\ Bank\ annual\ According\ Accordingl$ 9 has engaged services of TANNUM Consulting LLP (TANNUM) as the authorised agency for conducting the e-AGM and providing online voting facility on the board resolution. For any technical difficulty regarding login or registration process, a member can contact on 9619280455 between 10.00 am to 5.00 pm or send email at techsupport@eagm.cloud.
- 10. This facility has been arranged by the bank for the convenience of the members. Only queries / issues regarding login / password can be asked. This agency will not be able to resolve any network issues at the member's end. It is further informed that the agency will not respond to any queries regarding agenda or Bank or Banking related matters.